
ENVELOPE N° 02
Documentação de Habilitação 

PREGÃO PRESENCIAL N° 014/2022-CPL/PMC 
Prefeitura Municipal de Carolina 

DATA: 15.07.2022 
Hora: 08h00min

R. N. BEZERRA POUSADA-ME

t1 ;  * |I I ■. 1

/ o o



xxxxxxx
XXXXXXX
xxxxxxx
xxxxxxx

?ARA OSQ EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAI.
AUTENTICAÇÃO

AF 065.442

M«M!éno do De$e«voivimemo Mdutôw * Comércio Exterior 
Secretaria de Comércio « Serviço»

V Departamento Nacional de Registro do Comete»
REQUERIMENTO DE EMPRESÁRIO

Folhas 1/1

w m m  k u u í i Í/icaçU  oo Htoomo ot tvwtcu I nw

■

OA“
----------- -

21101909371
NiAfOA ftU À l ipnMmchêí wroer* w  ito  r#J*r*nfc» « M ti)

xxxxxxxxxxxxx

RAIMUNDO NONATO BEZERRA
HÃcSÕÜÕÃSi

BRASILEIRA
[.MUL

CASADO
W S ----------------------------------

M 0  F □ COMUNHÃO PARCIAL

ArW r  ALVES BEZERRA LAUOELINA ALVES BEZERRA
NAKOO EM {<**• 4» nm m m oi

21/01/1943
tOtNTlOAIX(A(M9*ro|

112102
ôrgMMMMdf

SSP
L*

MA
CWimanw/o)

012.717.093-68
IMAMCf̂ AOO K *  fUtrm 4» ***nt.(»çio ■ *m *m  m  <**<> 4* W W  

XXXXXXXXXXXXX
OOSCUADONA ÍLOOAaOOüRÔ - fu*. *». *te|

RUA COELHO PAREDES
conniwx-o

B  xxxxxxxxxxxxx
BÀiMCtfMTUtO
CENTRO z 65.980-000

MJMOPtO

CAROLINA
declara, sob as pena* da teí, nlo estar impedido da exercer atividade empresária, que não possui

. a o n o i io t r o

CK02
«stceiçAÓooATD

ALTERAÇÃO
cóooooo«w»i«
021

oCsscrucÀÕ óô tv tK rc
MJERAÇAO DE DADOS (EXCETO NOME 
EMPRESARIAL)

.

CCDOOOOtVtUTO DCÍCRiçAO DO EVENTO COOttO OO EVENTO ;

xxxxxxxxxxxxx
XXXXXXXXXAJOCX

xxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxx

ntamaoantiti w ------------ — s m r O T s s i r i P i ü —
LETRAB CENTRO 65.980-000 2 4 2 8  '

wwcmo iif' " P U t C C W í t t ò  tU E T K O M C O  t íA Í A t J

CAROLINA | MA I BRASIL xxxxxxxxxxxxx

NOMC tUHJESARiAl

R. N. BEZERRA-POUSADA-ME
(<VMv tftj

AVENIDA GETULIO VARGAS
HSüSõ-
1445

V *U *O O CiK T«..*l

350 000,00
CÍSoODCAIWMl»
ÉCONOtôCA

\am\

fcVKip*!

5510801
AtrVKttdl MCwMUlK

'XXXXXX

VALOR 00 CAHIAL • {fiot

TREZENTOS E CINQÜENTA MIL REAIS
oucncxodoosjttõ

HÔTEIS (POUSADA SEM RESTAURANTE)XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX) 
XXXXXXXXXXXX

'& INICIO Ml *TvÓ*0€l

11/01/2013

wartuocc Wtcwdcniocwj

17393821000138

ttUKVMÍwXÔI SÍOd OU 01 HjAl (* OtfflU <# 1 u» kMAMrm» |
XXXXXXXXXXXXX XX

i& w jm m r r
atKmd«  _  , > MTOKWÍC ; 40VOTi*J*WHt'—>

AIMNA1WU DA f*UA HLO £MP*ÉSAAK> (mi f*K>

"  t f í  _______  __________  ____________________
oatamai£«ati5*a
04/11/2013

AMUKATVftA OO IWRUAAXJ

DEFERIDO.
PL(BLIQUE-SE E ARQUIVE-SE

i l l l t l J l  l / J u £ )  

wk/m
*b*Eulri>fãpul*fciMi

o u m M v S  UQ
L id n c e  m t o í  tu  r c N M o  aacittTiMAam.



V Ú . J U about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CA DA STR O  NACIONAL DA PESSOA JURÍD ICA

í  * •  i
l+ w va o a k iX L *

NÚMERO DE INSCRIÇÃO
17.393.821/0001-38 COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO DATA DE ABERTURA

11/01/2013
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
R. N. BEZERRA - POUSADA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
NEW CENTER HOTEL

PORTE
ME

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
55.10-8-01 - Hotéis

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
Não informada

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
213-5 - Empresário (Individual)

LOGRADOURO
AV GETULIO VARGAS

NUMERO
1445

COMPLEMENTO
LETRA: B;

CEP BAIRRO/DISTRITO m u n ic Ipio UF
65.980-000 CENTRO CAROLINA MA

ENDEREÇO ELETRÔNICO
NEWCENTERHOTEL@GMAIL.COM

TELEFONE
(99) 3531-2875

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
11/01/2013

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
* * * * ** * *

^  provado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 12/07/2022 às 09:36:14 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

about:blank 1/1

mailto:NEWCENTERHOTEL@GMAIL.COM


:: Consulta SINTEGRA/ ICMS :::

m w a a t t A t i c m

isWiMiíííliftâ $4Afii/ütê

Resultado da Consulta SINTEGRA/ICMS

IDENTIFICAÇÃO
CGC: 17.393.821/0001-38 Inscrição Estadual: 12.400157-2 
Razão Social: R N BEZERRA POUSADA ME 
Regime Apuração: SIMPLES NACIONAL

ENDEREÇO
Logradouro: AVE GETULIO VARGAS 
Número: 1445 Complemento:
Bairro: CENTRO
Município: CAROLINA UF: MA

CEP: 65980000 DDD: Telefone: 35318344

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
CNAE Principal: 5510801 - HOTÉIS

Situação Cadastral Vigente: HABILITADO COM RESTRIÇÃO 
Data desta Situação Cadastral: 30/05/2022

OBRIGAÇÕES

NFe a partir de (CNAE's): 09/08/2018 - (Devido em issão voluntária), 
EDF a partir de:
CTE a partir de:

Observação: Os dados acima estão baseados em informações fornecidas pelo próprio 
contribuinte cadastrado. Não valem como certidão de sua efetiva existência de fato e de 
direito, não são oponíveis à Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributária 
derivada de operações com ele ajustadas.

o  • • c h & k o & L

D ata da C o n su lta : 12/07/2022 
N úm e ro  da Consu lta :

Nova

Desenvolvido pela Sefaz/COTEC - 2005-2012
a

https://sistemas1 .sefaz.ma.gov.br/sintegra/jsp/consultaSlntegra/consultaSintegraResultadoConsulta.jsf 1/1

https://sistemas1


MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

*»thm *•_! 2 0  
. Vvs*o»o a*

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

Nome: R. N. BEZERRA - POUSADA 
CNPJ: 17.393.821/0001-38

Ressalvado o d ire ito  de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que 
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a1 a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 09:16:10 do dia 14/02/2022 <hora e data de Brasília>.
Válida até 13/08/2022.
Código de controle da certidão: FC24.ED22.9EB7.5422 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

http://rfb.gov.br
http://www.pgfn.gov.br


\

G O VE R N O  DO ESTADO  DO M A R ANHÃO  
S E C R E TA R IA  DE ESTADO  DA FA ZEN D A

C E R T ID Ã O  N E G A T IV A  DE D ÍV ID A  A T IV A

N° Certidão: 049402/22 Data da 12/07/2022 09:50:26

Inscrição Estadual: 124001572 CPF/CNPJ: 17393821000138 

Razão Social: R N BEZERRA POUSADA ME

Endereço: AVE GETULIO VARGAS, 1445 CEP: 65980000 - CENTRO

Telefone: (99)35318344 Município: CAROLINA UF: MA

C ertificam os que, após a rea lização  das consu ltas proced idas no s is tem a desta Secre taria  e na 

form a do d isposto do artigo 156, da lei n° 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a 

242 da lei n° 7.799, de 19 /12/2002, bem com o prescreve o a rtigo  205 da lei n° 5.172, de 25 de 

outubro de 1966 (C ódigo T ribu tá rio  N aciona l) não constam  déb itos inscritos  na Dívida A tiva , em 

nom e do su je ito  passivo acim a identificado.

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 09/11/2022.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa 
de Dívida Ativa".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

http://portal.sefaz.ma.gov.br/


Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

C4IXA
C AIXA E C O N Ô M IC A  FE D E R A L

Certificado de Regularidade 
do FGTS - CRF

Inscrição: 17.393 .821/ 0001-38
Razão Sociakft n b e z e r r a  p o u s a d a  m e

Endereço: a v  g e t u l io  v a r g a s  /  c e n t r o  /  c a r o l in a  /  m a  /  65980-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere 0 Art. 
7, da Lei 8 .036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante 0 
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com 0 FGTS.

Validade:09 /07 /2022  a 07 /08 /2022  

Certificação Número: 2022070902155142675705

Inform ação obtida em 12/07/2022  09 :54 :10

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: 
w w w .caixa.gov.br

1/1

http://www.caixa.gov.br


Página 1 de 1

PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
Nome: R. N. BEZERRA - POUSADA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 17.393.821/0001-38 
Certidão n°: 21956173/2022 
Expedição: 12/07/2022, às 09:54:58
Validade: 08/01/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição.

Certifica-se que R. N. BEZERRA -  POUSADA (MATRIZ E F I L I A I S ) ,
inscrito (a) no CNPJ sob o n° 17.393.821/0001-38, NÃO CONSTA como 
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.0 12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa juridica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e juridicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais titulos que, por 
disposição legal, contiver força executiva.

http://www.tst.jus.br


ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA 
“A Marca da Responsabilidade Social”

CERTIDÃO NEGATIVA DA DÍVIDA ATIVA MUNICIPAL

Em cumprimento ao que determina a Lei Municipal 190/98  e 
Lei Federal 6 .830 /80 , certificamos que o contribuinte R. N. BEZERRA -  
POUSADA inscrita no CNPJ n° 17393821000138 estabelecida na 
Rua AVENIDA GETULIO VARGAS N° 1445, em Carolina/MA, não 
consta até a presente data, nenhuma inscrição de débitos fiscais e 
tributários para com a Fazenda Pública Municipal de Carolina/MA, 
pelo que expedimos a presente Certidão Negativa, para os devidos 
efeitos legais.

PREFEIl E CAROLINA
2022

Marinilza Rodrigues Pereira 
Diretora do Departámento de Rendas e Fiscalização



PREFEITURA DE CAROLINA
MUNICÍPIO DE CAROLINA
PRAÇA ALÍPIO DE CARVALHO, N° 50 - CENTRO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS MUNICIPAIS

A Prefeitura Municipal de CAROLINA, a requerimento da pessoa interessada R. N. BEZERRA - 
POUSADA, CERTIFICA, para os fins que se fizerem necessários, que a pessoa jurídica/física a seguir 
referenciada não registra débitos com os cofres públicos municipais até esta data, tendo a presente 
CERTIDÃO validade até o dia 04/09/2022, ressalvado o direito da Fazenda Municipal de exigir o recolhimento 
de débitos, tributários ou não, constituídos anteriormente a esta data mesmo durante a vigência desse prazo.

á \ i
Cadastro: 000111 Matricula:

Contribuinte: R. N. BEZERRA - POUSADA

Endereço: AV AVENIDA GETUUO VARGAS, 1445 Complemento:

Bairro: CENTRO CEP: 65980000

Cidade: CAROLINA UF: MA

14940

CPF/CNPJ 17393821000138

Data de Abertura : 11/01/2013 Inscr Municipal : 14940 Inscr Estadual : Data Encerramento: 
Atividade : 55.10-8-01-HOTÉIS

ATENÇÃO: Esta certidão é valida somente com a autenticação mecânica ou comprovante de pagamento.

Data de Emissão: 06/06/2022 Valida Até: 04/09/2022 usuário: SAMARA

Código de Controle da certidão/Número: 
2DAF.D5FC.646A.C2B5

..j

MARINILZA RODRIGUES PEREIRA

Dir. do Dep. de Cadastro, Fiscalização e Renda



N e w  Center
------------------------H o t e l -------------------------- ---------------

G zw U u k i -  (3A <Z ft<u£a' d a d . A rfed& à* -  A 4aA <i*iA <54  *s!f>a « 1  jy q

PREGÃO PRESENCIAL N° 014/2022-CPL/PMC 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS-SRP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 028/2022-PMC

'Stórtos: Í

DECLARAÇAO DE CUMPRIMENTO DO ARTIGO 7o, INCISO XXXIII, DA CONSTITUIÇÃO
FEDERAL DE 1988

Ao Senhor Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Carolina

Referência: PREGÃO PRESENCIAL N° 014/2022-CPL/PMC

A empresa R. N. BEZERRA POUSADA - ME, inscrita no CNPJ n° 17.393.821/0001-38, com 
sede na Av. Getúlio Vargas, n° 1445, Centro -  Carolina/MA, representada por seu Proprietário, 
RAIMUNDO NONATO BEZERRA, Cl n° 112102 SSP/MA, CPF n° 012.717.093-68, DECLARA, para 
fins do disposto no inciso V, do artigo 27, da Lei Federal n° 8.666/1993, que NÃO emprega menores 
de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e NÃO emprega menores de dezesseis 
anos em qualquer trabalho.

Ressalva: emprega menor, a partir de quatorze anos, na condição de aprendiz (Não).

Carolina/MA, 15 de julho de 2022.

B i f e  ' ■ s i i  m m ê m m

R. N. BEZERRA POUSADA - ME Jg L  
Representante Legal RAIMUNDO NONATO BEZERRA

m é m . J l â É ã m z  * Wm m m  ■ . m i

5



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA 
Praça Alípio de Carvalho, n° 50, Centro 

Carolina-MA

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos para os devidos fins de direito, que a empresa R. N. BEZERRA POUSADA - ME, 
inscrita no CNPJ n° 17.393.821/0001-38, com sede na Av. Getúlio Vargas, n° 1445, Centro -  
Carolina/MA, representada por seu Proprietário, RAIMUNDO NONATO BEZERRA, Cl n° 112102 
SSP/MA, CPF n° 012.717.093-6804, Prestou serviços de Hospedagem para a Prefeitura Municipal 
Carolina/MA, inscrita no CNPJ n° 12.081.691/0001-84.

Atestamos ainda que os compromissos assumidos pela empresa foram cumpridos 
satisfatoriamente, nada constando em nossos arquivos que desabone a sua conduta comercial ou 
técnica, assim comprovando que a mesma tem qualificação técnica.

Carolina/MA, 01 de fevereiro de 2022.

ANDRÉIA MOREIRA^
Secretária Municipal de Administração, (Finanças

NIOLLI
ejamento e Urbanismo



Página 1 de 5
Página 1 de 5

BALANÇO PATRIMONIAL DE DEZEMBRO/2021 
R. N. BEZERRA -  POUSADA -  ME

CNPJ17.393.821/0001-38
Av. Getúlio Vargas, ne 1445, Letra B, Centro, Carolina/MA.

PAG. 01

A T I V O

CIRCULANTE
CAIXA

Caixa
BANCOS

Banco do Brasil S/A
PERMANENTE

IMOBILIZADO
MÓVEIS E UTENSÍLIOS

Móveis e Utensílios 
INSTAÇÕES

Instalações
VEÍCULOS

Veículos
DEPRECIACAO ACUMULADA (-)

Depreciação Acumulada
T O T A L  DO A T I V O

80.860,550

35.478.000 

45.382,55D
303.176,15D

303.176,15D

55.500.000 

155200,00D 

115.000,000

22.523.85C
384.036.70D

Carolina/MA, 31 de Dezembro de 2021.

R. N. BEZERRA - POUSADA 
RAIMUNDO NONATO BEZERRA 

Cl: 112102-SSP-MA CPF: 012.717.093-68

iC ty tÁ tZ
RAYI N LIMA MEN

CI^C/TO 0(54738/0-6 CPF 742.188.083-68 
Rua AnlbaMwascarenhas 55-A, Centro, Carolina/MA.



Página 2 de 5
Página 2 de 5

BALANÇO PATRIMONIAL DE DEZEMBRO/2021 
R. N. BEZERRA -  POUSADA -  ME

CNPJ17.393.821/0001-38

z r

f l ^ C  ' i í U j -

Av. Getúlio Vargas, n? 1445, Letra B, Centro, Carolina/MA.
PAG. 02

P A S S I V O

CIRCULANTE 13.349,85C

OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS 
Salários a Pagar 
INSS a Recolher 
FGTS a Recolher 

OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS
PGDAS-SIMPLES a Pagar 

OUTRAS DESPESAS
Outras Despesas a Pagar

7.656,00C
6.600.00C

528.00C
528.00C

2.417,40C

3.276.45C

P A T R I M Ô N I O  L I Q U I D O

CAPITAL SOCIAL 
LUCRO DO EXERCÍCIO

Lucro do Exercício

T O T A L  DO P A S S I V O

20.686,85C

350.000.00C
20.686.85C

384.036.70C

Carolina/MA, 31 de Dezembro de 2021

&

JÊL

-LXlíCS'
R. N. BEZERRA 'POUSADA "  

RAIMUNDO NONATO BEZERRA 
Cl: 112102-SSP-MA CPF: 012.717.093-68

RAYWAN 
D 0Ú4738

j Q

I UMA MENtj
CRÇ/TO ,004738/0-6 CP>1»42ri88.TJ83-68

Rua AnibãfMascarenhas 55-A, Centro. Carolina/MA.



Página 3 de 5
Página 3 de 5

DEMONSTRATIVO DO RESUL TADO DO EXERCÍCIO DE DEZEMBRO/2021 
R. N. BEZERRA -  POUSADA -  ME

CNPJ17.393.821/0001-38
Av. Oetúlio Vargas. nç 1445, Letra B, Centro, Carolina/MA.

PAG. 03

1 -  Receita Bruta 307.999,29

2 -  Imposto s/Receita (-) 26.179,94

3 -  Receita Liquida
3.1 -  Prestação de Serviços 281.819,35

4 -  Custo da Receita (-)
4.1 -  Custo de Serviços Prestados

5 -  Lucro Bruto 
Lucro bruto

153.438,80

128.380,55

6 -  Despesas Operacionais (-)
6.1 -  Administrativas
6.2 -  Comerciais
6.3 -  c/Pessoal
6.5 -  Despesas Diversas

28.468,90
31.977,99
45.870,00

1.376,81 107.693,70

7 -  Lucro Liquido
7.1 -  Lucro liquido 20.686,85

Carolina/MA, 31 de Dezembro de 2021.

R. N. BEZERRA - POUSADA
m ip /ü

YMAN UMA

RAIMUNDO NONATO BEZERRA 
Cl: 112102-SSP-MA CPF: 012.717.093-68

' RAYMÀNLIMA meu

CRQ(TO,j0O4738/O-6 C PF7Í2 .188.083-68 
Rua Aníbal Mascarenhas 55-A, Centro, Carolina/MA.



Página 4 de 5
Página 4 de 5

Av. Getúlio Vargas, n - 1445, Letra B, Centro, Carolina/MA.
PAG. 04

índice de Liquidez Geral -  ILG = Ativo Circulante + Realizado a longo Prazo = 80.860,55 -  6,06
Passivo Circulante + Exigível a Longo Prazo 13.349,85

índice de Liquidez Corrente -  ILC = Ativo Circulante = 80.860,55 = 6,06
Passivo Circulante 13.349,85

índice de Endividamento Total — IET = Passivo Circulante + Realizado a Longo Prazo = 13.349,85 = 0,03
Ativo Total 384.036,70

Carolina/MA, 31 de Dezembro de 2021.

Á *., i  .& s .
R. N. BEZERRA - POUSADA 

RAIMUNDO NONATO BEZERRA 
Cl: 112102-SSP-MA CPF: 012.717.093-68

_____ iu _ L  L__W )____I RAYMAWLIMA M 
CRC/TÓ 004738/0-6 42.188.083-68

■ s’ -é i



Página 5 de 5MINISTÉRIO DA ECONOMIA
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 
Secretaria de Governo Digital
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

TERMO DE AUTENTICIDADE

| 'Sifc«  s* 
l Vv©se*o ar*
1 Htòríes:

Eu, RAYMAN LIMA MENDONÇA, com inscrição ativa no CRC/TO, sob o n° 004738, inscrito no CPF n° 
74218808368, DECLARO, sob as penas da Lei Penal, e sem prejuízo das sanções administrativas e cíveis, que 
este documento é autêntico e condiz com o original.

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)
CPF N° do Registro Nome

74218808368 004738 RAYMAN LIMA MENDONÇA

JUCEMA

CERTIFICO O REGISTRO EM 02/06/2022 11:41 SOB N° 20220675503. 
PROTOCOLO: 220675503 DE 27/05/2022.
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12207048432. CKPJ DA SEDE: 17393821000138 
NIRE: 21101909371. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 02/06/2022.
R. N. BEZERRA - POUSADA ME

RICARDO DINIZ DIAS 
SECRETÁRIO-GERAL

www.empresafacil.ma.gov.br
A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais,

inforeando seus respectivos códigos de verilicaçáo.

http://www.empresafacil.ma.gov.br


P O D E * JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO  
Corregedoria Geral da Justiça 

Vara Única de Carolina

CERTJUDONE-VUC - 472022 
Código de validação: 1E44FE9E6 3

Número da guia: 22051801001253365.

CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA E/OU CO NCO RDATA

CERTIFICO e dou fé, a requerimento de parte interessada e pela faculdade que a Lei

•  me confere, que revendo o s stema de distribuição processual desta Secretaria Judicial 
Themis PG e PJE até o dia 07/06/2022, às 09h00min, verifiquei NÃO EXISTIR, nenhuma 
Ação de Falência e/ou Concord ata, em face de R. N. BEZERRA - POUSADA, nome fantasia: 
NEW CENTER HOTEL, CNPJ n° 17.393.821/0001-38, com sede na Avenida Getúlio Vargas, 
n° 1445, Centro, nesta cidade de Carolina/MA.

1. Esta certidão é emitida em uma única via, sem rasuras e mediante assinatura do servidor. Artigo 199, do Código 
de Normas da Corregedoria Geral de Justiça/MA.
2. Esta certidão tem validade de 60 (sessenta) dias, artigo 198 Código de Normas CGJ/MA.
3. Esta certidão abrange somente a Vara Única da Comarca de Carolina/MA.

O referido é verdade e dou fé

MARCIA MARIA DE SOUSA 
Auxiliar Judiciária - Apoio Administrativo 

Vara Única de Carolina 
Matrícula 1504463

Documento assinado. CAROLINA, 08/06/2022 10:28 (MARCIA MARIA DE SOUSA)

CERTJUDONE-VUC - 472022 / Código: 1E44FE9E6B 
Valida o documento em www.tima.jus.br/validadoc.php

http://www.tima.jus.br/validadoc.php


PREFEITURA DE CAROLINA
Secretaria Municipal de Finanças 
Departamento de Tributação e Cadastro

CNPJ: 12081691000184

PRAÇA ALÍPIO DE CARVALHO, N° 50 - CENTRO

ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO

C N° do Cadastro
000111 c N° da Inscrição '

14940 c N° do Alvará
117/2022

Í'o!fea t*  J  (çA  /  >

[
Validade

31/12/2022

r Contribuinte
R. N. BEZERRA - POUSADA 
17393821000138

Nome:
CPF/CNPJ:
RG/Insc
Nome Fantas.: NEW CENTER HOTEL

„  Endereço ___________________________________________
Logradouro: AVENIDA GETULIO VARGAS
Complemento:
Bairro: CENTRO
Cidade: CAROLINA

Número: 1445
CEP: 65980000

Estado: MA

Atividade Principal 

Hotéis

Horário de Funcionamento 

Meio de Semana 

Das: 0 Até: 0

Sábado 

Das: 0 Até: 0

Domingo 

Das: 0 Até: 0

Feriado 

Das: 0 Até: 0

- Observações

/ V Detalhamento da Atividade

■ Código

■ Data de Abertura

11/01/2013

Estabelecimento autori; ado a excercer a ativi 
supra por período, a i rjtério da Administrai

MARlNiLgÁ RODRIGUES PEREIRA 
Dir, do D e^d é  Cadastro, Fiscalização e Renda

AFIXAR EM LOCAL VISÍVEL NO ESTABELECIMENTO



^ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
V SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

f*  DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
z L i :

CA 1M H INA  M A  

%

ALVARÁ DE AUTORIZAÇÃO SANITÁRIA

N.° PROC.: 060\22- COM N.°: PROC.: 060\21-COM

A VIGILÂNCIA SANITÁRIA, de acordo com a lei complementar 
039/98 art. 69, concede ALVARÁ DE AUTORIZAÇÃO SANITÁRIA para 
o exercício de: 2022.

i ;

Sfe
1

RAZÃO SOCIAL 
R. N. BEZERRA - POUSADA - ME
NOME DE FANTASIA
NEW CENTER HOTEL
ATIVIDADE AUTORIZADA
HOTELARIA
ENDEREÇO
AV. GETÚLIO VARGAS N° 1445 BAIRRO: CENTRO
RESP.TÉCNICO/REP.LEGAL
RAIMUNDO NONATO BEZERRA

CNPJ N° 17.393.821\0001-38

ro lina  (M A ), 23 de F ev ere iro  de 2022 . / j T \  j
1 /

Iretor Dei
icia Secretário, (aúdt

ATI :Âo
a fit

1 -0  presente Alvará deverá ser afixado em local visjvél ao público;
2 -  Este Alvará poderá ser cassado a qualquer momento se constatado 

Irregularidade conforme inscrito no § 2° do art. 69 da Lei Complementar 039/98.
3 -Este documento terá validade para o exercício fiscal, (31 de dezembro) 

do ano em que foi autorizado, prorrogável por 120 (cento e vinte dias ).

TSL
T f



ESTADO DO MARANHÃO — r—
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚ B LIC A ^ ** ~ 0 t

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
tu a

2 'stàfUmt \
14ã COMPANHIA INDEPENDENTE DE BOMBEIROS MILITAR 

SEÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS

CERTIFICADO DE APROVAÇÃO N2 í 210/2021

NOS TERMOS DA LEI N2 11.390 DE 21/12/2020 CERTIFICAMOS QUE A EDIFICAÇÃO OU 
ÁREA DE RISCO ABAIXO, VISTORIADA EM 28 /07 /2021 , POSSUI AS MEDIDAS DE 
SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO E PÂNICO, FICANDO LIBERADO PARA O HABITE-SE E/OU  
ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO.

r  NOME/EMPRESA-------

N E W  C E N T E R  H O T E L

Ocupante
^  R. N. BEZERRA -  POUSADA - ME

CNPJ/CPF -------------
17.393.821/0001-38

- Endereço -----------------------
AVENIDA GETÚLIO VARGAS

r  Número 
1445

Bairro — 
CENTRO

Cidade ----
CAROLINA

r  Técnico Responsável - r  CREA/CAU -

Ocupação --------------------
HOTÉIS E ASSEMELHADOS

Area Total Construída (ATC) 
590,41 m2

Atividade
HOTÉIS

t
r Observações ---------------------------------------------------------------------------------------------------

1) Este documento deverá permanecer na edificação em local visível.
2) Possui validade até 28/07/2022, estando sujeito a ser cassado nesse prazo, desde que a nossa 

fiscalização constate alteração nos equipamentos ou sistema de proteção contra incêndio e 
pânico.

Projeto ne

Emissão----
28 /07 /2021

,*nWev Guimarães Catar 
Tenente QOABM 

Mat.130229
BU

CONFERE:

Vistoriador(es)----------
12 TEN BM CATARINO

W ankley Guimarães Catarino -  l e TEN QOABM 
Comandante da 14^ CIBM/CBMMA - —

Rua Santos Dumont, s/n -Ticoncá, CarolinaV 
Maranhão

CNPJ: 32.841.399/0001-20 
(99) 99100-0193



o

CT Dados Gerats do Processo

Tipo d« Solicitação

O U TRAS  s o l i c i t a ç õ e s

Inscrição Estadual

124001572

Data da Autuaçao

15/00 2022

Numero do Processo

S?2249000075

Liste de Documentos

» M l Documentos do processo

Status Atual

PROCESSO LM  A N D A M EN TO

Solicitante CPE/CNPJ
R N BEZERRA  PO U SA D A  M E  1 7 393 821000138

Va lo r S o lic itado

RS 0.00



I

ir Informações

do pi-ocasso inscnçèo Estadual 

124001572

>rot«»s$ü

»

SUtus do Processo

Tipo Num Proca*so CNPJ ir

OUTRAS
SOLICITAÇÕES 512240000075 1700382100013P 124001572

Total éx  ngW rot 1 (moatrando 1 • 1) (Página 1 da T)

O

CPf/CNPJ

Tipo da SoTliftavAo



o

R AY MAN U M A  MENDONÇA ® s t *  20 «emm.. t$:SSíM S m $ i ^
Soa tard*"! S#fw® « n  anexe a resposta da M ftntfBrt estiíWfa «ia neta fiscal e a im U  fiscal pa»a anèfm « «#}» acerta 3 redficader» d* C*«f * assitn atterad

JQSE CARLOS SOARES CARDOSO OP í « , 24 m  mm 16.17 0M 17 iwsat) t t  «* •
orna mim *

Caro contribuinte
Sua demanda referente a malha 48 do mês 03 2022 anda estâ sob aná^se Favor aguardar novo contato 

Obrigado
JOSÉ CARLOS SOARES CARDOSO 
AFRE UFRE SAO LUÍS

Para f
Cc; "acontal tm  tonca” <acont êsj
Enviadas: Sexta feira 22 de abr i do 2022 *5 51 01 
Assunto: Hvú DtEF Nj LV üA

r U



8-c-a T*rd*‘H Hísfa smitkfe -om > alo* m cofr& .o

JOSÉ CARLOS SOARES CARDOSO <W> t?S t  <hê ! 5 tWf»fi &

Caro Contribuinte
Solicito que me envie o danfe da nota fiscal cancelada com o status de cancelada e motivos do cance anento  A nota 1 13416 náo fo* 
cancelada ela fo emitida para regularizar a NF 0015049&0 de 10 03/22

Grato
JOSE CARLOS SOARES CARDOSO 
AFRE - UFRE - SÀO IUIS

De: '‘UFRE'' 210 g ± t>-*
Para
Cc; ace
Enviadas Sexta fe ra 22 de abrí de 2022 *5 51 0t 
Assunto: Fwd DlEF NDEViDA

Boa tardei



Vatcr Total das notas R$ 477 450.24

| Relatorio de NFE Emitente X Destinatário
UF CNPJEMíT C ST UF CNR DCST Numero Sem Data

Pt 16701716003606 0 M.A ___ I.J. 153416 9 1VS3/20

701/ büOiúfcbtbuOSüDJ r j*  fcni*23JÍfc Autc zacac dê wêo da w

Emitente I -7OrstmatAfM I s*Rota

Pt S670T716OG368& . . MJ r739382K

N*-e2b22ü31C mi/'SUÜ:íW?SfcSU2i=JC t - - - d'M --•* 2-

/Emttiwnr» I *  Destinatário I &ftota

}iüb*n 2b 'VQá/202 

Auto* 23côc cte uso cse NP -e

O

Qrd 0e Registros por sag ra

BC

2* --J- d i

RP *

CMS

£33@ 3S

ü- ü

BC ST

' j  739 ü -

CMS ST

B-848JS

Nf RS 22b -jA2 ct

J £ > 9 .2 3 7 .2 a  -  J  j ü I -  • • ó  C-' t  < * t 9  S ÍX J A S

RP - O» t NP RS 250 90769


